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Przedkładam raport attachó wojskowego w Paryżu w sprawie po-

rozumienia angielsko-niemi ecko—sowìecklego. Na uwagę zasługuje

sprzeczność między informacjami kół monarchistycznych a instruk-

a Sownarkomu, ,
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POsELSTNO POLSKI E Paryż,dnia 8 lutego 1922 r.

w Paryżu
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Sprawy rosyjskie. @fonnoje kóż monarchistycznych oporozu-

- mieniu angicl sko-niomiocko-sowieckim.

фазами.: otrzymał raport gen. Biskupskie-

go,człOnkaswierzchnij rady monarchistycznej, o porozu»

mieniu angielsko-niemieckim w sprawie wspólnej oksplo-

atacji sowieckiej nu:? i

Wedlo tego raportu inicjatywa porozumienia

miała wyjśc od Lloyd George'a, który od dłuższego czasu

popierając ide» nawigzani» bliższych stosunków z sowie=

tami, chce temsamem zwickszyc swoją popularnośc w lewi=

cowych ko?ach angielskich i uzyskac ich głosy pray по-

wych wyborach, a jednocześnie widzi w utrzymaniu wzadzy

sowieckiej w Rosji duże korzyści m=terjalne dla intere-

sów angielskich,

Go gi: tyczyNiemiec, to rząd obecny, jak

о ten wie zwierzchnia „жиотными-щ. na ред-ппц

bupoârumù informacji z pewnych zró! гдин–1,obawie

x\;-dyw ratunek w zagarnicciu rynków rosyjskich dla sby~

tu swoich fabrykatów. Realizacja tego planu wymsga jednak

, aby przemysł rosyjski nie mógł si> podnieśc, co snow mo-

że byc osiągniste jedynie pod warunkiem utrzymania rządu -

sowietów u wżadsy.7 %
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Jak widac z poruszaną-le polityczne an=

gielskie i niemieckie solidarizują si" w tem zupeznie./- be

Faktyczne porozumienie miało byc omówione i

zdecydowana zasadniczo podczas ostatni-3 Букина: %??!

r.z. Rathenau's w Londynie. Obecnie porozumihnio jestjuż fak-

tem humm/1 wywiad monarchigtów stara się otrzymac tekst

i wyjaśnie szczegóły umowy. інших“ wiadome jest jednak

tylko tyle, że Anglja i Niemcy gwarantują sowieckiej Rosji

(pomoc w kredytach (niewiadomo w jakiej wysokości), w materja~

| zach “единицах.: i підвозити” potrzebną ilośc specjalistów

диап: w razie, gdyby konferencja w Genui nie miała dojśc do

) skutku/7

się żadna formalną umowg,ani z Anglją,ani z Niemcami i Krasin

Podobno dotychczas fząd sowiecki nie związał

ma zamiar wykorzystac t; sytuacj> drogą wytworzenia konkuren-

cji pomicdzy Anglją i Niemmami z jednej strony i Prancją z

drugiej, śżeby uzyskac najdogodniejsze warunki dla sowietów.

Dla osiągniccie tego celu Krasin rozpuszcza pogłoski, ie Ro-

aja gotowa jest przyjąc propozycje amglo=niemieckie. Bolsze«

wik Krestinski jest podobno innego zdania i uważa, że rząd

sowiecki powinien przyjąc warunki anglo-niemieckie, reserwu-

jąc sobie możnośc zawarcia dodatkowej umowy z Francją, która

zawsze znajdzie pomimo tego, możność umioszczonie swoich ka-

pitarów w Rosji.

W końcu swojego raportu x'é-5311511)“:

kuje, że prawdopodobnie rząd sowięcki/utrzyme si> przy wzadzy

dzużej, aniżeli sio przypuszczażło i, “(у każdym razie wcześ«

niej jekza:::.-31.upadnie. Upadek ten nastąpi wtedy, gdy

pan.-atu obce przekonają si>, że w obecnych warunkach nie można

‚мимо kapitałów w Benji i, Ilo—nuna: do tego.przekonania,

  
l' zaczną wycofywać swoje udzim/
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Opinja przedstawicieli sowieckich o konferencji w Cenui.

Kilka dni temu/paryscy bolszewicy (MNichaj-

tow) otrzymali s Londynu od Krasi nawach/instrukcję

moskiewskiego sownarkomu w kwestji konieroneji випив-кийки-

   

re w gréwnych zarysach podaję :

Przedewszystkiem sownarkom spoddewa się,że

konferencja przyniesie Rosji realne ппшггфшшд 333°-

zbędnych k.

инди—;&: Їм,-видні. sukces, nii osiggniccie usnania de

 

ów jest uważane przez Moskwę za znacznie waż=

jurorzadu .miootiogo7pne:‚ü lub inne państwa. Naleiy przy-

tem uzyskac całkowita pomoc (cyfra nie podana), gdyż wszelkie

porowicsne saratuienia nie bela w stanie wyratowsc Posji z te-

go rozspaczliwogo stanu, w którym jest obecnie pogrążona i któ-

ry pogarsza się stale, z powodu kleski grodowej i ssesciolet-

niego stanu wojennego.

<Dla osiągniccia tego celu шапу/?

1°. Wystopowac na koniergncji poważnie i jednomyślnie ,aże«

by przekonac delegatów obcywh państw o solidarności i spoistości

rządu sowiecxiago.éJnIk/äà 62.13.33: polityeznych, sieby nie wy-

wrzęć na “мдрд-135 wry-us. ie “me;”; sowiecka chce rutyn-

kac konferencj> dla celów agitacyjnych lub propagundy bolsze«

wickiejidei.

2*- Wykazac najdalej idącą ustępliwośc we wszystkich spra=

wach, które nie uwresączają suworenności państwowej, lub któ-

re nie dotyczę шпилем ustroju państwowego.

39. starac—3; fine-5g lub spotegowacroszam wbloku Enten-

to_'y_.7podjudzajgc paistwa na drugie i wyworujac miedzy

піші tarcia.

ап.-49:37: do zainteresowania kążdęgopańnwą oddzielnie kwe-

stje i'inaîuu'nnia Вам?}. ewentuslnemi

mi i polityesnemi, które mogą uzyskac tę drogeé’rzytm należy
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manewrować tak, $907 яиц—Шиц usyskazo v Mali spe=

nawinie-ucze atanowi ska, loos udn-“nl... day

„чип. razemnunи mru—.

5° Вайус siamesi… doza“intense-win Run„Anb- nie

ńslożących,ani do um. ani de то: Entente'y.

W zakończeniu хипи-виц. nadzienia, że -

ваїоїу niezależnie od konter neji w Genui, dożyć konieonnie

do nawięzania i«mangi-nh stosunków pomiędzy Francjp i Ro-

sję. Zdaniemm‘”;;)-Ja вва-п stara temu na pri-uk.-

dzie, przytrzymując sir Menu: polityki waśnienia dwóch

пише:-цен państw na kontynencie un”) a zatym w danym

wypadku Rosji i Francji. Obowiązki«n praedstawicioli sowieg-

kich jest nielopueszczenie realizacji tej polityki, sskodli»

wej dle Rosji. А!“:‚т‘ш‘ whuw: и
RiseeC-

Jednocześnie z шпат-ш Ројзвонао•

kiego w Baxyitÿotrzyunuémmojh żo podobno rządowi s0«

wieckiesu ciążą corua bardziejwarunki traktaturyskiego i,3że

bolszewicy mają zamiar wysuńąc na Mgr—pn w Genui, przy

poparciuanglików, kwestj> rewizji to 60 trakteta," Podobne na»

wot wysnaczenie Jof'e'go na delegata do Genui posostaje "hs-

stym swiązku : tym projektem. *

net

n
n

* W zeszłym tygodniu przyjochaza do Paryża

delegacj: sowieckich kooperatyw, pod przewodnictwem Ipatjowa,

profesors chemji Akadem}i artyleryskie j.¥zadso

franouskie ndsiclity dolegacji wisy na przyjazd bez żadnych

trudności. Delegacja przybyła w gelu prsokonania trancuskich

kér preemyazonyob i polityesnyoh o foktyoznej zmianie kursu

polityki sowieckiej i przyciągniocie Francji do pracy nad odbu-

dową przemysłu rosyjskiego.
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